
東京都中央区日本橋富沢町11-6
英守東京ビル３階

第 11期

決　算　報　告　書

自 2013年 4月 1日

至 2014年 3月31日

特定非営利活動法人ﾌｪｱﾄﾚｰﾄﾞﾗﾍﾞﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 10,305,167 
   普通　預金 16,608,191   前　受　金 41,397 
    現金・預金 計 16,608,191   預　り　金 125,928 
  （売上債権）   仮　受　金 232,665 
   売　掛　金 2,828,348   未払法人税等 439,300 
   貸倒引当金 △ 16,970   未払消費税 364,200 
    売上債権 計 2,811,378    流動負債  計 11,508,657 
  （棚卸資産） 負債の部合計 11,508,657 
   在庫品 268,790 
    棚卸資産  計 268,790  【正味財産】
  （その他流動資産）   前期繰越正味財産額 9,586,621 
   前払　費用 158,829   当期正味財産増減額 △ 98,880 
   立　替　金 86,080    正味財産　計 9,487,741 
   仮　払　金 229,480 正味財産の部合計 9,487,741 
    その他流動資産  計 474,389 
     流動資産合計 20,162,748 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   什器　備品 95,350 
    有形固定資産  計 95,350 
  （投資その他の資産）
   敷　　　金 738,300 
    投資その他の資産  計 738,300 
     固定資産合計 833,650 

資産の部合計 20,996,398 負債・正味財産の部合計 20,996,398 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2014年 3月31日 現在
特定非営利活動法人ﾌｪｱﾄﾚｰﾄﾞﾗﾍﾞﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ



[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】
    （現金・預金）
      普通　預金 16,608,191 
        三井住友銀行 (16,304,026)
        郵便振替口座 (304,165)
        現金・預金 計 16,608,191 
    （売上債権）
      売　掛　金 2,828,348 
      貸倒引当金 △ 16,970 
        売上債権 計 2,811,378 
    （棚卸資産）
      在庫品 268,790 
        棚卸資産  計 268,790 
    （その他流動資産）
      前払　費用 158,829 
      立　替　金 86,080 
      仮　払　金 229,480 
        その他流動資産  計 474,389 
          流動資産合計 20,162,748 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      什器　備品 95,350 
        有形固定資産  計 95,350 
    （投資その他の資産）
      敷　　　金 738,300 
        投資その他の資産  計 738,300 
          固定資産合計 833,650 
            資産の部  合計 20,996,398 

  【流動負債】
    未　払　金 10,305,167 
    前　受　金 41,397 
    預　り　金 125,928 
    仮　受　金 232,665 
    未払法人税等 439,300 
    未払消費税 364,200 
      流動負債  計 11,508,657 
        負債の部  合計 11,508,657 

        正味財産 9,487,741 

財　産　目　録

特定非営利活動法人ﾌｪｱﾄﾚｰﾄﾞﾗﾍﾞﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ
2014年 3月31日 現在

《資産の部》

《負債の部》



[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人ﾌｪｱﾄﾚｰﾄﾞﾗﾍﾞﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 240,000 
    賛助会員受取会費 33,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 10,000 
    協賛金 112,871 
  【事業収入】
    ライセンス料 26,607,238 
    初回登録料 693,000 
    年間登録料 4,589,834 
    年間ライセンス登録料 802,537 
    講演料 371,670 
    商品売上 168,476 
    広報・販促物売上 480,025 
  【その他収益】
    受取　利息 1,825 
    協賛金（活動参加費） 20,000 
    雑　収　益 402,960 
        経常収益  計 34,533,436 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
　　　給料　手当 12,136,372 
　　　インターン活動支援金 500,537 
　　　退職給付費用 314,785 
　　　通勤費 426,021 
　　　法定福利費 1,761,438 
      福利厚生費 111,025 
        人件費計 15,250,178 
    （その他経費）
　　　監査業務委託費 1,760,000 
　　　監査旅費 318,610 
　　　監査トレーニング費 188,927 
　　　FLO-CERT支払 1,599,942 
　　　FLO出張旅費 490,408 
      売上　原価 37,250 
      FLOメンバー料(事業) 5,835,304 
      広報販促物作成費(事業) 167,895 
      会　議　費(事業) 319,241 
      講演活動費 69,910 
      旅費交通費(事業) 459,534 
      連携活動費 151,000 
      通信費(事業) 338,243 
      荷造運賃 18,536 
      消耗品　費(事業) 596,487 
　　　地代家賃 2,952,844 
　　　減価償却費 90,583 
      新聞図書費（事業） 14,870 
　　　水道光熱費 161,696 
　　　リース料 201,096 
      保　険　料(事業) 6,000 
      租税　公課(事業) 706,421 
      研　修　費 32,850 
      支払手数料(事業) 580,711 
      管理　諸費（事業） 488,794 

自 2013年 4月 1日  至 2014年 3月31日

活　動　計　算　書



[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人ﾌｪｱﾄﾚｰﾄﾞﾗﾍﾞﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ 自 2013年 4月 1日  至 2014年 3月31日

活　動　計　算　書

      為替　差損 6,019 
      雑　　　費 127,238 
      その他事業支出 16,970 
        その他経費計 17,737,379 
          事業費  計 32,987,557 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 638,753 
　　　インターン活動支援金 26,338 
　　　退職給付費用 16,565 
　　　通勤費 22,420 
　　　法定福利費 92,707 
      福利厚生費 5,842 
        人件費計 802,625 
    （その他経費）
      印刷経費 6,471 

      会　議　費 1,973 
      旅費交通費 15,191 
      通信費 14,124 
      消耗品費 30,877 
      水道光熱費 8,502 
      地代　家賃 155,399 
      新聞図書費 130 
      減価償却費 4,767 
      リース　料 10,584 
      租税　公課 37,149 
      支払手数料 26,773 
      管理　諸費 1,992 
      理事会活動費 87,752 
      研修費 1,150 
        その他経費計 402,834 
          管理費  計 1,205,459 
            経常費用  計 34,193,016 
              当期経常増減額 340,420 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 340,420 
        法人税、住民税及び事業税 439,300 
        経理区分振替額 0 
          当期正味財産増減額 △ 98,880 
          前期繰越正味財産額 9,586,621 
          次期繰越正味財産額 9,487,741 



特定非営利活動法人ﾌｪｱﾄﾚｰﾄﾞﾗﾍﾞﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ

【重要な会計方針】

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人

会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法

　法人税法による最終仕入原価法

(2).固定資産の減価償却の方法

　有形固定資産：定率法

(3).引当金の計上基準

　貸倒引当金:　￥16,970

(4).消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、本則課税方式によっています。

【事業費の内訳】

　事業費の区分は以下の通りです。

　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

サポーターサイト協賛金 0 100,000 100,000 0

合計 0 100,000 100,000 0

【固定資産の増減内訳】

[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

　　什器・備品 190,700 0 95,350 95,350 0 95,350

合計 190,700 0 95,350 95,350 0 95,350

備考

サポーターサイト開発費用の
総額は、312,900円

財務諸表の注記

2014年 3月31日 現在
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[税込]（単位：円）

科目
認証・ライセ

ンス事業
広報事業

FLO・FLJネッ
トワーク

普及啓発 事業費 計

（人件費）
給料　手当 6,387,564 3,832,538 1,277,513 638,757 12,136,372 

インターン活動支援金 263,439 158,065 52,689 26,344 500,537 
退職給付費用 165,675 99,405 33,135 16,570 314,785 

通勤費 224,221 134,532 44,844 22,424 426,021 
法定福利費 927,072 556,245 185,411 92,710 1,761,438 
福利厚生費 58,434 35,060 11,686 5,845 111,025 
人件費計 8,026,405 4,815,845 1,605,278 802,650 15,250,178 

（その他経費）
  監査業務委託費 1,760,000 1,760,000 
  監 査 旅 費 318,610 318,610 

  監査トレーニング費 188,927 188,927 
  FLO-CERT支払 1,599,942 1,599,942 
  FLO出張旅費 490,408 490,408 

  期 首 棚 卸 高 59,290 59,290 
  当 期 仕 入 高 246,750 246,750 
  期 末 棚 卸 高 △ 268,790 △ 268,790 
  FLOメンバー料 5,835,304 5,835,304 

  広報販促物作成費 167,895 167,895 
  会　議　費 246,071 42,103 29,773 1,294 319,241 

  講 演 活 動 費 69,910 69,910 
  旅 費 交 通 費 293,735 120,218 30,386 15,195 459,534 
  連 携 活 動 費 151,000 151,000 

  通　信　費 200,021 94,572 28,786 14,864 338,243 
　荷  造  運  賃 18,536 18,536 
　地  代  家  賃 1,554,127 932,478 310,830 155,409 2,952,844 
  減 価 償 却 費 47,675 28,605 9,535 4,768 90,583 
  水 道 光 熱 費 85,103 51,062 17,021 8,510 161,696 
  リ ー ス 料 105,840 63,504 21,168 10,584 201,096 
  消 耗 品 費 308,806 195,039 61,761 30,881 596,487 

  新 聞 図 書 費 1,313 13,163 263 131 14,870 
  保　険　料 1,000 5,000 6,000 
  租 税 公 課 372,085 222,891 74,297 37,148 706,421 
  研　修　費 20,500 8,900 2,300 1,150 32,850 

  支 払 手 数 料 339,743 160,645 53,548 26,775 580,711 
  管 理 諸 費 20,068 462,704 4,018 2,004 488,794 
  為 替 差 損 6,019 6,019 
  雑 　　　費 65,299 38,843 16,622 6,474 127,238 

  その他事業支出 16,970 16,970 
   その他経費 計 7,551,854 2,663,408 7,137,020 385,097 17,737,379 
   合      計 15,578,259 7,479,253 8,742,298 1,187,747 32,987,557 

（注記）　管理部門の費用内訳は活動計算書を参照のこと

事業費の内訳（別紙）

2014年 3月31日 現在


